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Veröffentlichung im Büttel 
 
 
Gemeinde Rudersberg 
 

 

Öffentliche Bekanntmachung wegen anstehender Gebühr enanpassungen im Bereich 

der Wasser- und Abwassergebühren auf 01.01.2016 

 

Die Gemeinde Rudersberg ist verpflichtet, ihre Wasser- und Abwassergebühren für das Jahr 

2016 neu zu kalkulieren. Dies bedarf einer Gebührenkalkulation, die jedoch im laufenden 

Kalenderjahr nicht mehr fertig gestellt werden konnte. Es ist vorgesehen, die Beschlussfas-

sung im Gemeinderat im Januar 2016 vorzunehmen und die neuen Gebühren rückwirkend 

zum 01.01.2016 in Kraft zu setzen. 

 

Von folgenden Veränderungen ab 01.01.2016 ist auszugehen: 

 

Wasser-

versorgung Gebühr in 2015

ab 01.01.2016 

lt. Wi-Plan-Entwurf

Wassergebühr  

je m³ (netto) 2,05 €                  1,95 €                                             

Abwasser-

beseitigung Gebühr in 2015

ab 01.01.2016 

abhängig von neuer 

Gebührenkalkulation bis zu

Schmutzwasser-

gebühr je m³ 2,74 €                  2,40 €                                             

Niederschlags-

wassergebühr je m² 0,35 €                  0,52 €                                             

Gebührenaufkommen 

Abwasser lt. Wi-Plan 1.470.900 €        1.446.600 €                                    

 

 

Rudersberg, den ………….. 


